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Już w powietrzu wiosnę słyszę 
Julian Tuwim 

 
Już w powietrzu wiosnę słyszę 

Czy ty też? 

Serce patrzy w me zacisze 

Czy ty wiesz? 

Świat wiośnieje w słońcu cały 

W świtach zórz 

Wróble się rozświergotały 

,,Cóż, czy już? 

 

Wiosna ….kwiaty mam i słońce 

Czy ty też? 

A w oczach mam łzy gorące 

Czy ty wiesz? 

 
„SZKOLNE KLIMATY”- kwartalnik wydawany przez Samorząd Uczniowski Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół w Sadkowicach 

Opiekun redakcji: Agnieszka Tulin 

Dziennikarze: Marta Major, Oliwia Wysocka 
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Początek wiosny 21 marca 

Koniec wiosny 22 czerwca 
 

Astronomiczna wiosna zaczyna się w momencie równonocy wiosennej 20. marca, gdy dzień trwa tyle samo, 

co noc. Słońce zachodzi ok. godziny 18.00. 

Pogoda 

Dni są coraz dłuższe i bardziej słoneczne niż zimą, rzadko spada poniżej zera. Często padają  deszcze, 

pojawiają się burze, regularnie wieje wiatr. 

 

Przedwiośnie 

Przed nadejściem wiosny trwa przedwiośnie. Pojawiają się wtedy pierwsze kwiaty, między innymi 

przebiśniegi i zawilce. Z ciepłych krajów zaczynają wracać niektóre ptaki, np. skowronki. W marcu pszczoły 

wylatują z ula, pojawiają się pierwsze motyle i inne owady. Zwierzęta opuszczają zimowe kryjówki  

i przygotowują się do rozmnażania. Ptaki szykują gniazda i składają jaja. Pod koniec marca i w kwietniu 

rośliny wypuszczają liście i kwitną. 
 

Pierwszy dzień wiosny w Polsce i na świecie 

 
Nadejście wiosny obchodzi się na całym świecie. W Polsce tradycyjnie topiono Marzanny. W tym dniu 

przypada też Dzień Wagarowicza. W Japonii podziwia się kwitnące kwiaty wiśni, będące symbolem tego 

kraju. Hiszpanie wspólnie obchodzą Święto Ognia. W Iranie i w wielu krajach arabskich przypada wtedy 

perski Nowy Rok. W Indiach odbywa się Festiwal Kolorów, podczas którego ludzie obrzucają się kolorowym 

proszkiem. 

 

Kalendarium wiosenne 
 

Marzec- kwiecień-Wielkanoc 

01.04-Prima aprilis 

04.04-Świeto Chrztu Polski 

22.04-Dzień Ziemi 

01.05-Święto Pracy 

02.05- Dzień Flagi 

03.05-Święto Konstytucji 3 Maja 

09.05-Dzień Unii Europejskiej 

26.05-Dzień Matki 

Maj-czerwiec- Boże Ciało 

01.06-Dzień Dziecka 

Źródło: https://biblioteka.pl/gazetka/Pory-roku-wiosna/12257 
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Kącik kulinarny 
 

Wielkanocne muffinki 

 
 Składniki: 

Ciasto: 

➢ 3 dojrzałe banany 
➢ 1 duże lub 2 małe jajka 
➢ 90 g cukru 
➢ 100 ml oleju rzepakowego 
➢ 250 g mąki pszennej, np. tortowej 
➢ 1 łyżeczka proszku do pieczenia 
➢ 50 g czekolady mlecznej  
➢ 30 g pistacji 
Dodatkowo: 
➢ 100 ml śmietanki 30% lub 36% 

➢ 250 g mascarpone 

➢ 2 płaskie łyżki cukru pudru 

➢ 1 czubata łyżka kremu pistacjowego lub 1 

łyżeczka pasty pistacjowej 

➢ kilka kostek gorzkiej czekolady 

➢ kilkanaście jajeczek czekoladowych 

Krok 1 

Wyjmujemy z lodówki  wszystkie składniki 2 godziny wcześniej. 3 banany obieramy i dusimy za pomocą widelca lub 

tłuczka do ziemniaków. 

Krok 2 

Ma powstać gęste puree z bananów. Mogą zostać nieco większe kawałki bananów. 

Krok 3 

Jajko miksujemy wraz z cukrem, aż powstanie jasna, puszysta masa. 

Krok 4 

Wlewamy olej rzepakowy. 

Krok 5 

Dodajemy także puree z bananów i mieszamy lekko za pomocą trzepaczki. 

Krok 6 

Wsypujemy mąkę pszenną i proszek do pieczenia. Znowu lekko mieszamy za pomocą trzepaczki, tylko do połączenia 

składników. 

Krok 7 

Dodajemy posiekane drobne pistacje i groszki czekoladowe. 

Krok 8 

Ciasto nakładamy do foremek, tak, aby  zajmowało ¾ wysokości foremek, bo ono w trakcie pieczenia trochę urośnie. 

Krok 9 

Krem pistacjowy: Do miski dodajemy schłodzone mascarpone i zimną śmietankę, cukier puder, a także czubatą łyżkę 

kremu pistacjowego lub pasty pistacjowej. Miksujemy, aż powstanie gęsty krem. 

Krok 10 

Przestygnięte muffinki dekorujemy kremem. Wierzch posypujemy startą czekoladą gorzką i układamy na środku 

czekoladowe jajeczka. 

Smacznego! 
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ZRÓB TO SAM ! 
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Wielkanoc to jedno z najważniejszych i najbardziej uroczystych świąt obchodzonych przez chrześcijan na 
całym świecie. Wielkanoc w 2024 roku obchodzić będziemy w niedzielę 31 marca, w związku z czym 
stosunkowo wcześnie. Święta te nie ograniczają się jednak tylko do jednego dnia – ta data jest punktem 
kulminacyjnym całego okresu przygotowań, znanego jako Wielki Post. W 2024 roku Wielki Post rozpoczął 
się już 14 lutego i trwa do Wielkiego Czwartku wypadającego 28 marca. Jest to czas intensywnej refleksji 
i umartwienia, który jest okazją do duchowego przygotowania się do najważniejszych dni w roku liturgicznym. 
Wraz z końcem Wielkiego Postu nadchodzi czas na Wielki Tydzień, który rozpoczyna się Niedzielą 
Palmową, symbolicznie przypominającą triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy. 

• Niedziela Palmowa – 24 marca: dzień ten rozpoczyna Wielki Tydzień, a w kościołach święcone 

są palmy wielkanocne. 

• Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środa – 25-27 marca: ostatnie dni przed rozpoczęciem Triduum 

Paschalnego, w czasie których wierni przygotowują się na najbardziej intensywne momenty 

Wielkiego Tygodnia. 

• Wielki Czwartek – 28 marca: Dzień ustanowienia Eucharystii przez Jezusa Chrystusa podczas 

Ostatniej Wieczerzy. W tym dniu kończy się Wielki Post. 

• Wielki Piątek – 29 marca: Dzień upamiętniający mękę i śmierć Jezusa na krzyżu. To czas 

głębokiej zadumy i postu. 

• Wielka Sobota – 30 marca: Dzień ciszy i oczekiwania na zmartwychwstanie. Wierni odwiedzają 

groby Pańskie w kościołach. Wtedy też poświęcony zostaje koszyczek wielkanocny. 

• Niedziela Wielkanocna – 31 marca: Główny dzień celebracji Zmartwychwstania Pańskiego, który 

jest rdzeniem wiary chrześcijańskiej. 

• Poniedziałek Wielkanocny – 1 kwietnia: Drugi dzień świąt, który w Polsce często obchodzony jest 

jako czas rodzinnych spotkań i radosnego świętowania. 

https://home.morele.net/poradniki/wielkanoc-kiedy-wypada/ 

 

https://home.morele.net/zrob-to-sam/palma-wielkanocna-co-symbolizuje-jak-zrobic-palme-wielkanocna-z-bibuly/
https://home.morele.net/poradniki/koszyczek-wielkanocny-co-powinno-sie-w-nim-znalezc/
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NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 

 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Zespole Szkół w Sadkowicach realizuje Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa. W ramach programu odbywają się też różne konkursy. 

Od listopada 2023 r. trwa konkurs dla klas I-III Czytamy z puzzlami. Dzieci za każdą wypożyczoną 

książkę dostają puzzle, które zanoszą do klasy. Kiedy zbiorą wszystkie puzzle(120) otrzymują Dyplom 

zaczytanej klasy. Poza tym dzieci dostają książeczki z serii,,100 bajek naszego dzieciństwa’’.  Do tej 

pory udało się zebrać puzzle dzieciom z klasy IIa i Ib. 

W kwietniu rozpoczyna się konkurs dla klas IV-VIII ,,Czy znasz książki Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa?’’ Uczeń, który bierze udział w konkursie, wybiera dowolną książkę zakupioną 

z programu, pobiera kartę konkursową, wypełnia ją i przynosi do biblioteki szkolnej. Informacje do 

wypełnienia to: 

-Imię i nazwisko , klasa 

-Autor 

-Tytuł książki lub serii książek 

-Dlaczego polecasz tę książkę lub te książki albo dlaczego nie polecasz tej książki lub tych książek 

-Ilustracja do książki dowolną techniką na oddzielnej kartce A4 

Za każdą oddaną pracę uczeń losuje drobne nagrody i może uzyskać 1-10 punktów. Uczniowie, którzy 

w trakcie trwania konkursu wypełnią wielokrotnie karty konkursowe i uzyskają największą ilość 

punktów, otrzymają w czerwcu nagrody książkowe. 
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Książki na wolne wiosenne dni 

 

Wszystkie dzieci na całej ulicy miały babcię. Niektóre nawet dwie. Tylko Andi 
nie miał babci – i bardzo się z tego powodu martwił. Babcia to najlepszy 
sposób na smutki i kłopoty. A że mieszka na drzewie, poluje na tygrysy i 
ujeżdża dzikie konie...? Cóż, jest może trochę zwariowana, ale za to bardzo 
mądra i dowcipna. Jest to pełna wdzięku opowieść o chłopcu                  i 
bardzo nietypowej babci. 

 

                                                                                                                                       

Gdzie jest korona cara? Przygodowa książka dla młodzieży, Przygoda na 
obozie wspinaczkowym zamienia się w poszukiwanie skarbów. Młodzieżą 
opiekuje się pan Marcin Krygier – zafascynowany historią nauczyciel.                
To on wprowadzi młodzież w świat historycznych zagadek związanych             
z zaginionymi tuż po II wojnie światowej klejnotami. Nasi bohaterowie będą 
się wspinać w skałkach, zjadą na tyrolce i złapią bakcyla wspinaczki 
górskiej. Wyruszą na poszukiwania tajnych zamkowych tuneli. Wezmą 
udział w pościgu za złodziejem i rozwiążą kilka łamigłówek, zanim 
odnajdą… No właśnie, odnajdą koronę cara? 

 

Ciepła i humorystyczna seria książek obrazkowych o tym, co robi mała 

miejska mysz. Poznajcie pełne realizmu i humoru historie o zadziornym 

Myszonku i jego Mamie. Wszystkie dzieci są czasami Myszonkami. 

 

 

 Połączenie w jednym tomie dwóch książek. Jedenastolatkowie 

Amelia i Kuba oraz ich rodzeństwo – inteligentny dziesięcioletni 

Albert i zwariowana sześciolatka Mi sprowadzają się na nowe 

osiedle. Dwa różne spojrzenia na tę samą historię. 
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Piąta babcia Dominika to pierwsza część z serii ,,Moja rodzinka’’. Wesoła 

historia o przygodach Dominika, dziadka i nowej babci. Dominik i jego bliscy 

próbują rozwiązać prawdziwą kryminalną aferę. 

 

 

                                                                                                                            
Wściekły Jaromir z Arkony tropi bestie, czyli smoki. Udało mu się już 
zlokalizować trzy sztuki. Teraz tylko musi je wyłapać! Tymczasem smoki, 
społeczne, łagodne stworzenia, zaprzyjaźniły się z wiedźmą Świętosławą, 
która otacza je swoją magiczną opieką. Ani trochę nie mają ochoty na walki             
z Jaromirem. Pozostaje im ucieczka. 

 

 

 

Seria powieści o Enoli to nie lada gratka dla młodych wielbicieli Sherlocka. 
Zadziorna i zbuntowana nastolatka sprzeciwia się wszelkim konwenansom, 
bo chce być wolna i robić to, co kocha – zostać detektywem. A łatwo nie 
jest. Mamy tu przecież XIX-wieczny Londyn, gdzie kobiety nie mają żadnych 
praw i perspektyw! Enola się nie poddaje – walczy o siebie i swoją pasję. 
Świetna przygoda dla młodych dziewczyn! 
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Humor biblioteczny 

 

 

 

-Panie hrabio, złodziej w bibliotece! 

-Tak, Janie, a co czyta? 

 

 

 

Czytelnik zwraca się do bibliotekarza:  

-Czy mógłbym sobie przedłużyć książkę? 

- A o ile centymetrów? 

 

- Proszę o jakąś książkę dla chorego- mówi czytelnik.  

-Coś poważnego? – pyta bibliotekarka. 

-Struł się lodami. 

 

-Poproszę taki kryminał, w którym rozwiązanie zagadki jest na końcu-zwraca się czytelnik do bibliotekarki. 

-O, proszę, ten jest świetny. Dopiero na ostatniej stronie okazuje się, że złodziejem obrazów jest ten 
ogrodnik. 

 

Antek wchodzi do biblioteki i mówi: 

-Chciałem wypożyczyć książkę. 

-Coś lekkiego? -pyta bibliotekarka. 

-Obojętne, przyjechałem rowerem. 

 

Student oddaje książki w bibliotece: 

-Czy mogłaby pani sprawdzić, czy jestem czysty? 

-Proszę bardzo. Zechce pan pokazać swoje ręce, uszy i szyję? 
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy składamy serdeczne życzenia Dyrekcji, 

Nauczycielom, wszystkim Pracownikom Szkoły, Koleżankom, Kolegom, Rodzicom. 

Niech ten szczególny czas napełnia Was radością i pozwala na nowo odkrywać piękno 

otaczającego świata, a Zmartwychwstanie Chrystusa budzi w Waszych sercach 

nadzieję i pomnaża dobro. Wesołego Alleluja!  

Samorząd Uczniowski 


